
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án  

Khu tái định cư phục vụ GPMB dự án Tôn tạo khu di tích Phủ Trịnh,  
xã Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 15/2021/NĐ-CP 
ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 
dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 
chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-UBND ngày 07/01/2021 của Chủ tịch UBND 
tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Khu tái định 
cư phục vụ GPMB dự án Tôn tạo khu di tích Phủ Trịnh, xã Vĩnh Hùng, huyện 
Vĩnh Lộc; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Công văn số 1098/SXD-
HĐXD ngày 08/02/2024 về việc giải quyết đề nghị điều chỉnh thời gian thực 
hiện Dự án và điều chỉnh thời gian thực hiện hợp đồng các gói thầu thuộc dự án 
Khu tái định cư phục vụ GPMB dự án tôn tạo khu di tích Phủ Trịnh, xã Vĩnh 
Hùng, huyện Vĩnh Lộc. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Khu tái định cư 
phục vụ GPMB dự án Tôn tạo khu di tích Phủ Trịnh, xã Vĩnh Hùng, huyện 
Vĩnh Lộc: Từ “Thời gian thực hiện dự án: Năm 2020 - 2021” thành “Thời gian 



2 
 
thực hiện dự án: Hoàn thành trong năm 2024”. 

Lý do điều chỉnh: Do chậm trong việc bố trí nguồn vốn thực hiện Dự án. 

Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 68/QĐ-UBND ngày 
07/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.   

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

UBND huyện Vĩnh Lộc khẩn trương bố trí vốn ngân sách huyện theo tiến 
độ thực hiện Dự án, triển khai thực hiện các bước tiếp theo theo quy định, đảm 
bảo hiệu quả đầu tư, không gây nợ đọng xây dựng cơ bản và hoàn thành Dự án 
đúng thời gian đã được gia hạn. Đồng thời, căn cứ kế hoạch bố trí vốn, tiến độ 
thực hiện các hạng mục công trình còn lại và tình hình thực tế, xem xét quyết 
định gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng các gói thầu của Dự án đảm bảo đúng 
trình tự, thủ tục theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Chủ tịch 
UBND huyện Vĩnh Lộc; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, CN.(HĐXD_TM.22) 
 

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng 

 


